corresponden 30 puntos por las secuelas debidas a vértigos persistentes. Por esa razón, como al tramo
comprendido entre 30 y 34 puntos corresponden 1.236,94 euros si el afectado tiene entre 56 y 65 años (y ella
tiene 59 años), se estima provisionalmente en treinta y siete mil ciento ocho euros con dos céntimos (37.108,02
euros) la cuantía de la indemnización que solicita.

DÉCIMO.- El día 26 de diciembre de 2011 el órgano instructor solicita de la Inspección Médica que emita un nuevo
informe complementario valorativo de la reclamación o, en su caso, se ratifique el anterior informe de fecha 7 de